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KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore

Publikimet né webfaqe, platforme té konsultime publike si dhe rrjetin social facebook:

https://suhareke.rks-gov.net/degjime-publike/kab-2026-2028/

https://konsultimet.rks-gov.net/

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/

Dégjimi buxhetor me Biznese dhe Ojg-té né komunén e Suhareké u mbajté mé: 30.05.2025 né
Sallen e Kuvendit Komunal, me fillim né ora 19:30.

o Qytetaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 12
o Femra: 01
o Meshkuj: 12

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.

Dégjimin e shpalli té hapur Drejtori pér Ekonomi Buxhet dhe Financa | pérshendet té pranishmit
dhe I njofton rreth arsyes sé takimit.

Labinot Halitjaha: | pérshendet té pranishmit dhe | falenderon pér pjesémarrje. Buxheti | ndaré
pér vitin 2026 éshté rreth 23 milion euro pér komunén e Suharekés. Gjysma e buxhetit i takon
kategorisé sé pagave, pjesa tjetér e buxhetit éshté mallra dhe shérbime, investime kapitale,
komunali dhe kategorité tjera té buxhetit. Qellimi | takimit éshté qé edhe qytetari té merr pjesé
drejtpérdrejt né vendimmarrje komunale, prandaj jo rastésisht i organizojmé dégjimet
buxhetore.

Xhevat Muga: a keni paraparé gé né vitin 2026 té ndani njé buxhet pér gendren e bizneseve
dhe gfar grande jane parapar qge te ndahen.

Labinot Halitjaha: Komuna e Suharekés éshté né vazhdim te procedurave per hegjen e takses
ne biznes

Refki Zogaj: buxheti duhet te ndahet ne infrastruktur te zhvillimit te biznesit



x KOMUNA SUHAREKE Procesverbal i Degjimeve Buxhetore
Kerkesate bujgeve te merren parasysh she subvencionet te ndahen ne shume lemi jo vetem nje
lloj.

Te intervenohet ne infrastruktur si ne fshatra ashtu edhe ne qytet

Problemet me mbeturinat per bizneset, sherbimet e pastrimit fajtor.

Xhevat Muga: mungesa e ujesjellsit ne zonen industrial, ose te behet nje fond nga kuvendi
komunal e me bashke punim te investohet

Mungese ndrigimi ne zonen industrial

Labinot Halitjaha: per arsye te permbarusit ge ne vitin 2024 ka marre 4,5 milion edhe ket vit
1’5 jane cunguar investimet ne shume fusha.

Enver Shabani: kemi pasur takime te perbashketa me gendren e bizneseve, mbetet per te dal
ne teren per te gjitha kerkesat rruge, uje, ndrigimne zonen Industriale

Ibish Ahmeti: rruga “13 Qershori” demton shume biznese per arsye te demtimit te asaj rruge

Enver Shabani: ajo rruge ka kontest dhe nuk kemi te drejt te investojme per momentin

Ibish Ahmeti: formimi | shogates “Maja e Bajrakut” sa eshte mundesia te ndihomet si shogate

Albulena Kokollari: kete vit kane perfunduar aplikimi per subvencione, patjeter vitin e
ardhshem do te subvencionohet keto 0JQ.

Shpejtim Ndrecaj: kerkese ish objektin e shkolles fillore ne Shirok te pastrohet ose te ndertohet
ndonje poligon apo fushe sportive rruga “Burim Elshani” problemme kanalizim

Refki Zogaj: hapesira e Agrozones e cila ndodhet ne Samadraxhe eshte shenderruar ne hapesir
per mbeturina

Parkui deshmoreve neSamadraxhe duhet te pyllzohet
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Ibish Ahmeti: shenjezimi | shtigjeve nga shogata “ Maja e Bajrakut”
Xhevat Muga: kerkohet nga komuna nje zyre vend per gendren e biznesit

Bleron Veliu: mungese e informacioneve per shoqrit artistike, munges e regjistrit te OJQ-ve.

Begqir Seferaj: problem me gent endacak
Florim Kugi: komuna te kete nje gender te vegant per gent endacak
Enver Shabani: eshte shume e kushtushme per komunen donacion ose fondacion nuk kemi

Xhevat Muga: problem me mbeturinat ne hapesiren e Agrozones,aneksi nga bizneset ge jane
afer deponis se mbeturinave

Shogata Jehona: te sigurohet nje ambient 60m? per prova per valltaret
Dégjimi publik pérfundoi né orén: 20:40

Vegéza né webfaqe pér mbaijtjen e dégiimit publik:

https://suhareke.rks-gov.net/lajmet-2/

Vegéza né facebook pér mbajtjen e déglimit publik:

https://www.facebook.com/KomunaSuharekeZyrtare/




— Lista e Pjesémarrésve

Data 30.05.2025

Lokacioni Suhareké (Bizneset)

Tema Dégjim Publik pér Kornizen Afatmesme Buxhetore 2026-2028
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